JJURABIL

Terrasseniiherdachung
Bedienungs- und Montageanleitung




Liebe Kundin, lieber Kunde!

Herzlichen Glickwunsch zum Kauf dieses Qualitatsproduktes. Dieses Produkt entspricht europaischen
und nationalen Anforderungen. Um diese Anforderungen zu erhalten und die Konformitat zu
gewahrleisten, bitten wir Sie, sich an diese Anleitung zu halten. Sie beinhaltet wichtige Informationen
bzgl. der Bedienung und Montage dieses Produktes. Bitte bewahren Sie diese Anleitung zur spateren
Verwendung auf.

FUr Schaden, die durch unsachgemaBe Bedienung entstehen sowie daraus resultierende
Folgeschaden wird keine Haftung Gbernommen. Auch fir Sach- oder Personenschaden durch
nicht ordnungsgemaBe Bedienung unter Nichtberiicksichtigung der Sicherheitshinweise wird
keine Haftung Ubernommen. Bitte nehmen Sie selbst aus Sicherheitsgriinden keine
Veranderungen an dem Produkt vor.

durch. Versdumnisse bei der Einhaltung der Sicherheitshinweise kénnen schwere Verletzungen
verursachen. Bewahren Sie alle Sicherheitshinweise und Anweisungen fur die Zukunft auf und
Ubergeben Sie sie auch an einen mdglichen Nachbesitzer.

@ Lesen Sie vor der Inbetriebnahme zuerst alle Sicherheitshinweise und Anweisungen aufmerksam

Legende der verwendeten Piktogramme

Bedienungsanleitung lesen!

A Warn- und Sicherheitshinweise beachten!

Lebens- und Unfallgefahr fiir Kleinkinder und Kinder!

BestimmungsgemaBer Gebrauch

Das Produkt ist ausschlieBlich zum Aufstellen im AuBenbereich von Privatgrundstiicken bestimmt. Es dient ausschlieBlich
der Privatnutzung und ist nicht fiir den kommerziellen Gebrauch vorgesehen.

Sicherheitshinweise

WARNUNG! LEBENS- UND UNFALLGEFAHR FUR
KLEINKINDER UND KINDER!

e Lassen Sie Kinder niemals unbeaufsichtigt in der N&he des Verpackungsmaterials. Es besteht Erstickungsgefahr, wenn Kinder
damit spielen oder sich darin verfangen.

e Kinder unterschatzen haufig die Gefahren. Halten Sie Kinder unter 8 Jahren stets von dem Produkt fern, da es Kleinteile
enthalt, die verschluckt werden kdénnten.

e Kinder und Haustiere sollten sich wéahrend der Montage des Produktes nicht im Montagebereich aufhalten.

Das Produkt eignet sich nicht als Spielplatz flr Kinder.



A ALLGEMEINE SICHERHEITSHINWEISE

Beachten Sie, dass der Aufbau ggf. durch Bauvorschriften geregelt ist.

Erkundigen Sie sich vor der Montage bei lhrer zustandigen Baubehdrde, ob und wie Sie das Produkt aufstellen dirfen.
UnsachgemaBer Umgang mit dem Produkt kann zu Beschadigungen des Produktes fiihren.

Halten Sie direkte Hitzequellen, wie Grills oder Heizstrahler, von dem Produkt fern.

Lehnen Sie keine Leiter oder andere schwere Gegenstédnde gegen das Produkt.

Bringen Sie kein zusétzliches Gewicht an die Rahmenkonstruktion an, da dies die Statik negativ beeinflussen kann.

Bei extremen Wettervorhersagen (z. B. Starksturm, Hagel) wird empfohlen die Dachplatten zu entfernen und vor Wettereinflis-
sen geschuitzt zu lagern.

Bauen Sie nicht mehrere Carports o. A. aneinander.

e Der Hersteller haftet nicht fir Sturm-, Wind-, Wasser- und Schneelastschaden. Eine Garantie flr den Ersatz von Folge- und
Vermdégensschaden wird nicht GUbernommen.

VERMEIDEN SIE VERLETZUNGSGEFAHR!

e \ersuchen Sie nicht, das Produkt bei windigem Wetter zu montieren. Hierbei besteht die Gefahr von Schaden an den
Bauteilen, aber auch das Risiko von Personenschaden erhoht sich.

¢ Achten Sie bei der Montage auf Ihren persénlichen Schutz. Das Tragen von Arbeitsbekleidung, Arbeitshandschuhen und einer
Schutzbrille wahrend der Montage wird empfohlen.

¢ Die Montage sollte durch mindestens zwei, im optimalen Fall durch vier, Personen erfolgen. Achten Sie dabei auf scharfe
Kanten. Seien Sie beim Umgang mit den Bauteilen vorsichtig.

¢ Priifen Sie das Produkt regelmaBig auf Schaden und den festen Sitz der Schrauben etc., um die Sicherheit des Produktes
sicherzustellen.

e Ziehen Sie lockere Schrauben fest und befestigen Sie lose Teile. Teile, die Schaden aufweisen und die Stabilitdt des Produktes
negativ beeinflussen kénnen, sind umgehend auszutauschen. Erst nachdem der sichere Zustand des Produktes wiederherg-
estellt ist, sollte es wieder genutzt werden.

¢ Halten Sie sich bei Gewitter oder starkem Sturm nicht unter oder in der N&dhe des Produktes auf. Blitzschlag oder gelste Teile
koénnen zu ernsthaften Verletzungen fihren.

e Der Dachrahmen und das Dach des Produktes dirfen niemals betreten werden. Es droht Absturz- und Durchbruchgefahr!

e Beachten Sie, dass bei groBen Mengen Schnee ein Aufenthalt unter dem Produkt oder in seiner Nahe geféhrlich sein kann.
Wenn das Dach mit Schnee bedeckt ist, entfernen Sie diesen regelméaBig, um die Belastung zu reduzieren und Schaden und
Unfélle zu vermeiden.

e StoBen Sie bei niedrigen Temperaturen unter dem Gefrierpunkt nicht mit harten Gegenstanden gegen das Produkt. Es kann
dadurch brechen.

e Wenn die einzelnen Teile Risse oder Spriinge aufweisen oder sich verformt haben, ersetzen Sie beschadigte Bauteile nur durch
passende Originalteile.






Q)

\Y

0 %0

=




3

=
&
b
C

W/

\Y,

| — R VO

(m  M6*8

@)))))))))))))))))) M6*15

@))))))))))))))))))))))))))))))) M6*35

o WD me-ss

DI — M8*95




Teil

Beschreibung Menge

H @ M6 K
J @ M8 4
K @))gwwﬂv)y ST4.212 12
L 2
M 1
N 1

Fir die Montage benétigtes Werkzeug

f]

Hinweis: Verwenden Sie immer Arbeitshandschuhe, wenn
Sie mit Stahlblechen arbeiten.




1x1

2 x1

3 x1

Omm  Me*15 | C x6

27 x3

% 26 x3




fg

Hinweis: Installieren Sie keine Schrauben in
den beiden duBeren Lochern, die mit X

C gekennzeichnet sind.

4 x1

.
K

T
o
.

.

— 5 x1

20 x1

Omm me*15 | C x2




" ®‘/\¥

o 0 Q

)

x1

F

¢ EmmmD M8*55

=] [19x

M8*95 | G x6

D)




@ M8 | J x4

M8*95 | G x2

D)

10



13 x1

6 a\
; y
24 x1 25 x1

(D me*s | B x4 ¢Jmm Me*15 | C x2

14 x1

H x2

11




600mm

wwGe8e~§e8e

NN

12



8-®10*70mm

ETRANERETR PR LRIy
L bdi g o B Fae e e
P e T PRI
PRI Bt A T
SEnran e It MY T
ST e ) parel T
o a T e s St R R
Fe U N gl b S # T N
A e A

i

afele N YR
DTy
R i)
2 A

RO S

g

P

s
e
PR
ARG
X
5
R
5
Vi
7
<4
t
B

T
R
DR
PR
YRy
SR Y
3 T
LErar
S

Y

e Y ARSI
RSSO 2 o ST ]
Sy DT Tl KR Rt
L T T JERR LRSS IRt

erde M b T T YT

Er s o T
iy 3 e DT e W
SRR R U Y
B T T T M ST
o el A ol L L T
RS RRNRtI MS e T A L - =
[ e Y T T R i)

M6*60

A x8

13




14



(NI M6*15

C x4

6 x1

15




) Ms*20 | E x8

)
),

18 x2

16



X6

9 x6

Cx6

(D M6*15

21 x6

17



18



ﬁ.

@ D) M6*15

15 x7

C x14

19




oben zur Sonne.

Diese Seite bitte nach
/ ,

\\ 16 x2
8 x1
3 |10 x1

¢ ) M6*35 | D x5 (o sT4.2412 | K x5

20



Diese Seite bitte nach

16 x4

(10 x4

D x20

21




Diese Seite bitte nach
oben zur Sonne.

\\ 16 xt
8 x1
3 |10 x1

¢ ) M6*35 | D x5 (- sT4.2412 | K x5

22



23 x6

@ ) M6*15

C x12

23




11 x1

24 x1

M 31 x1

12 x1

30 x1

32 x1

¢ M6*8

B x4

24



25



29 x1

@mmw ST4.2*12

26



Mme60 | A x6

27



Reinigung

Schitzen Sie das Produkt durch regelmaBige Reinigung und Pflege. Nur so beugen Sie unerwiinschten Korrosionserscheinungen
vor, die durch Umwelteinflisse und nutzungsbedingte Verunreinigungen verursacht werden.

Die Oberflache des Produktes oder die der angrenzenden Bauteile kann durch aggressive, dtzende oder schmirgelnde Stoffe wie

zum Beispiel Sauren oder durch Stahlbirsten beschadigt werden.

Verwenden Sie zur Pflege des Produktes nur handelslbliche, milde Reinigungs- und Pflegemittel und weiche Lappen oder Tiicher.
Beachten Sie bei Pflegemitteln stets die Herstellerhinweise.

Wartung

Das Produkt bietet Wind und Sturm eine groBe Angriffsflache. Schraubverbindungen kénnen sich dadurch schnell I16sen.
e Kontrollieren Sie nach stérkerem Wind oder Sturm, ob die Baukomponenten festsitzen und die Schraubverbindungen angezo-
gen sind.
e Kontrollieren Sie alle drei bis vier Monate, ob die Schraubverbindungen des Produktes noch fest sind.
e Schlagen Sie bei Temperaturen unter dem Gefrierpunkt nicht mit harten Gegenstanden gegen das Produkt.
¢ Befreien Sie das Dach des Produktes in den Wintermonaten von Schnee und Eis.
¢ Beachten Sie die landesUbliche Bauordnung.

Technische Daten

Modell-Nr.: GFM70082A
Art.-Nr.: 106142

Abmessung (BxHxT) ca. 425x285x300 cm
max. Tragkraft des Daches 120 kg/m?

Die genannten technischen Daten sind ein Richtwert und kdnnen um +/- 2 % abweichen.

Entsorgung

n Die Verpackungen bestehen aus umweltfreundlichen Materialien, die Sie Uber die 6rtlichen Recyclingstellen
" entsprechend den geltenden Vorschriften entsorgen kénnen.

Sollte das Produkt einmal nicht mehr verwendet werden kdnnen, entsorgen Sie es entsprechend den in lhrem
Bundesland oder Land geltenden Bestimmungen.

Garantiebestimmungen

Im Falle eines Mangels, der wahrend der Garantiezeit auftritt, wird HELLWEG gegen Ruckgabe des Produktes und Vorlage des
Kassenbons, nach eigenem Ermessen den Mangel entweder durch eine Reparatur beheben, im Austausch ein identisches oder
vergleichbares Ersatzprodukt bereitstellen oder den Kaufpreis erstatten. Von der Garantie ausgenommen sind Akkus, Batterien
und VerschleiBteile sowie Mangel und Abnutzungserscheinungen, die durch gebrauchsublichen Verschlei3, unsachgeméaBe
Bedienung bzw. Reinigung oder vorsatzliche bzw. fahrldssige Beschadigung entstanden sind.

Voraussetzung fur die Inanspruchnahme der Garantieleistung ist, dass dem Garantiegeber die Priifung des Garantiefalls ermdéglicht
wird (z. B. durch Ubergabe oder Einschicken der Ware). Es ist fiir die Beantragung der Garantieleistung ein Kassenbon vorzulegen
bzw. eine Rechnungskopie der Warensendung beizufligen, damit HELLWEG prtifen kann, ob die Garantiefrist eingehalten worden
ist. Ohne Kassenbon/Rechnungskopie kann die Garantieleistung abgelehnt werden.

Art.-Nr. 106142

Hergestellt fir: Unsere Garantiebestimmungen
HELLWEG - Ihr Baufreund Einkaufs GmbH finden Sie auf folgenden Webseiten:
Neubauzeile 102 - hellweg.de/garantie

A-4030 Linz, Austria - baywa-baumarkt.de/garantie

kundenservice@hellweg.de - hellweg.at/garantie



